
РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОЕИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ 

ПО РЕСПУБЛИКЕ КРЫМ И ЕОРОДУ СЕВАСТОПОЛЬ

П Р И К А З
24 октября 2018 г.

г. Симферополь
№ 119

Об утверждении Плана проведения проверок органов местного 
самоуправления и должностных лиц местного самоуправления на 2019 год

В целях выполнения в 2019 году полномочий Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Республике Крым и г. Севастополь, определенных Приказом Роскомнадзора от 
27.01.2016 г. № 72, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый План проведения проверок органов местного 
самоуправления и должностных лиц местного самоуправления на 2019 год (далее - 
План проверок ОМС).

2. Заместителю руководителя Управления-начальнику отдела П.А. 
Крашенинникову обеспечить:

2.1. размещение ежегодного Плана проверок ОМС на официальном сайте 
Управления до 30 октября 2018 года;

2.2. своевременное размещение результатов проведенных проверок в Единой 
информационной системе Роскомнадзора;

2.3. отражение результатов исполнения Плана проверок ОМС в 
ежеквартальных отчетах о деятельности Управления;

2.4. размещение на официальном сайте Управления результатов проведенных 
проверок, в том числе, информации о выявленных нарушениях и предписаниях об их 
устранении с указанием сроков устранения, в течение одного месяца после


